
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

27. ročník          číslo 2            Květen 2018

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Halové MČR veteránů v pražské hale Otakara Jandery, 10. 3. 2018



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milí sportovní přátelé,
po odstoupení našeho bývalého předsedy Gejzy Valenta je na mně, abych vás uvítala 

na prahu nové atletické sezóny. Bude opět bohatá a čekají nás vrcholové soutěže doma i 
v zahraničí. Máme již za sebou halové MČR s hojnou účastí. A čekají nás další republiková 
mistrovství, na dráze v Rumburku, v silničních disciplínách, v krosu, do vrchu, v chůzi a v 
ultramaratonu podle naší letošní termínovky. Podobně jako v předcházejících letech budeme 
i letos propagovat naše veteránské atletické hnutí formou účasti na Zlaté tretře v Ostravě a při 
Memoriálu Josefa Odložila v Praze. 

Pokud jde o zahraniční starty, tak o mistrovství Evropy v hale v Madridu se již do-
čtete v tomto čísle VA. Bylo pro českou výpravu úspěšné, o čemž svědčí zisk 33 medailí a 
10.� místo v hodnocení národů. Do Španělska se letos ještě dvakrát vrátíme: v květnu do 
Alicante na ME mimo dráhu a v září do Malagy na MS na stadionu. Na mezistátní utkání 
tentokrát vyjedou naši veteráni, kteří se kvalifikují při MČR v Rumburku, v srpnu do chor-
vatského  Čakovce.

Letos nás čeká významná událost – volby do našeho představenstva. V příloze najdete 
volební lístek s kandidátkou těch, kteří mají zájem v představenstvu pracovat. Obracím se na 
celou naši členskou základnu: využije této příležitosti, abyste zvolili ty správné kandidáty, 
kteří budou rozhodovat další čtyři roky o úspěšném rozvoji našeho veteránského atletického 
hnutí. Věřím ve vaši šťastnou ruku!

Přeji vám všem, ať se vám také splní představy o letošních osobních výkonech. Jistě 
každý doufáme, mne nevyjímaje, že nová sezona přinese i nějaké to zlepšení, a to navzdory 
přibývajícím letům. To už je úděl nás veteránů, zejména těch dříve narozených, že musíme 
bojovat ze všech sil, aby ty vteřiny a minuty ve výkonech nenarůstaly příliš rychle, a ty cen-
timetry ve skocích a hodech zas neubývaly!

K tomu ať nám pomáhá neutuchající chuť do tréninku navzdory únavě a pohodlnosti, 
a hlavně – žádná zranění! To už je na každém z nás, aby poznal své možnosti a nepřekračoval 
meze, které jsou nám bytostně dané.

S důvěrou a dobrou náladou do další atletické sezóny! 
Miloslava Ročňáková, předseda SV ČAS



4                                                         Veteránská atletika      

VOLBY ČLENŮ PŘEDSTAVENSTVA SV ČAS NA OBDOBÍ 2019 - 2022
Čtyřleté funkční období současného představenstva v tomto roce uplyne. Je na vás, na 

všech členech našeho Sdružení, abyste svou volbou rozhodli o těch, kterým dáte svou důvěru, 
aby řídili činnost atletického veteránského hnutí u nás po další čtyři roky. Žádáme vás proto, 
abyste volbám věnovali pozornost. V úvodu volebního lístku najdete poučení k jeho vyplnění. 

Volební lístek můžete odevzdat do volební urny při mistrovství ČR 23. června 2018 
v Rumburku v době prezentace nebo jej poslat poštou do 16. června 2018 na adresu: 

Sdružení veteránů ČAS, Jana Čapková, Listopadová 510, 190 125 Praha 9. 
Na obálku napište „V“ abychom věděli, že jde o volební lístek a ponechali dopis ne-

otevřený do oficiálního sčítání hlasů, které proběhne po ukončení voleb, tj. 24. června 2018 
v Rumburku, a kde bude současně otevřena volební urna s posledními volebními lístky ode-
vzdanými při MČR. 

V minulém čísle jsme zveřejnili výzvu, aby se přihlásili ti, kdož jsou ochotni přiložit 
ruku k dílu a pracovat na některém z vyjmenovaných úseků a přidat i vlastní vizi o činnosti 
v něm. To bylo základní podmínkou kandidatury do představenstva. Jejich jména najdete 
na přiloženém volebním lístku. Mezi nimi jsou jak členové stávajícího představenstva, tak 
noví kandidáti. Jejich charakteristiky jsou uvedeny na volebním lístku. Věříme, že vyberete 
schopný kolektiv, který bude své úkoly plnit ku prospěchu našeho Sdružení. 

Vyhodnocení voleb bude pro členy SV ČAS veřejné. Sčítání hlasů z volebních lístků 
pro jednotlivé kandidáty uskuteční stávající představenstvo v neděli 24. června v Rumburku 
v 9 hodin, místo bude oznámeno při prezentaci na stadionu. 

Výsledky voleb budou zveřejněny ve VA č. 3/2018. Nově zvolené představenstvo ze 
svého středu zvolí předsedu v listopadu na svém prvním zasedání.

Za představenstvo SV ČAS Miloslava Ročňáková

Zpráva o hospodaření SV ČAS za rok 2017
Každý rok Vás informujeme o výsledcích hospodaření a stejně tomu bude i letos. Sdru-

žení veteránů pro své členy pořádá a hradí náklady na mistrovství ČR v hale, na dráze i mimo 
dráhu. Dále finančně podporuje pořádání oblastních veteraniád a dalších atletických soutěží 
podle stanovených zásad.  Stejně jako v minulých letech jsme přispěli na účast našich závod-
níků v mezistátním utkání šesti států ve slovinské Ptuji, což je finančně velmi náročná akce. 

A jak se naše aktivity promítly do hospodaření a finančního rozpočtu SV?
Celkové příjmy činily 648 539 Kč. Příjmy tvořily především členské příspěvky, příspěvek 
ČAS na činnost SV a startovné (částky jsou zaokrouhleny na tisíce). 
Celkové výdaje činily 584 099 Kč. Výdaje tvořily především náklady spojené s MČR v hale, 
na dráze a mimo dráhu, také samozřejmě na již zmiňované mezistátní utkání a veterániády. 
Dále pak výdaje na tisk a tvorbu ročenek, poštovné, režijní náklady, mzdové náklady a vý-
daje za služby. 
Účetní rok jsme ukončili dobře, rozdíl mezi příjmy a výdaji činil 64 440 Kč. 

Dále uvádíme konkrétní stav financí k 31. 12. 2017: 
- Zůstatek v pokladně vedené v Kč  41 488 Kč
- Zůstatek v pokladně vedené v Euro         32 Euro
- Zůstatek na běžném účtu                113 692 Kč

Jana Čapková, sekretář  SV ČAS
Alexandra Adlerová, účetní SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          5

Již poosmé vyhlašujeme veterána a veteránku roku
VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE ZA ROK 2017

Představenstvo SV ČAS na svém zasedání v předvečer HMČR v Praze uzavřelo soutěž 
o nejúspěšnějšího veterána a veteránku roku 2017 podle kritérií, která jsme zveřejnili ve VA 
č. 2/2017. O konečném pořadí rozhodlo 12 porotců – členů představenstva SV ČAS.

Muži Hodnocení Ženy Hodnocení
1. Pavel Peňáz, M45 6x1.   1. Miloslava Ročňáková, W70  4x1.
2. Ivo Strnad, M65 6x2. 2. Zuzana Pumprlová, W55    5x2.
3. Miloš Gryc, M65 8x3.                 3. Saša Adlerová, W60 9x3.
4. Josef Vonášek, M80 6x4. 4. Žaneta Krejčí-V., W35 7x4.
5. Vladimír Kánský, M75 3x5. 5. Lenka Borovičková, W40      8x5.
6. Antonín Kábele, M80 4x6. 6. Eva Šafaříková, W40 6x6.
7. Bohumil Hovorka, M60 4x7. 7. Jaroslava Vaněčková, W40   7x7.
8. Květoslav Vykydal, M80 8x8. 8. Libuše Vlachyňská, W55      8x8.
9. Karel Matzner, M85 7x9. 9. Jana Čapková, W40 9x9.
10. Vladimír Srb, M35 6x10. 10. Jarmila Klimešová, W65 9x10.

První tři vyhodnocení obdrželi při HMČR medaile, diplomy a upomínkové ceny.

Všem, kteří se dostali do první desítky, upřímně blahopřejeme!

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE VETERÁN - VETERÁNKA ROKU 2018
Pro soutěž o nejúspěšnějšího veterána – veteránky roku 2018 představenstvo 

upřesnilo a potvrdilo kritéria hodnocení takto:
A.   Porotu tvoří představenstvo, které zhodnotí výsledky členů SV ČAS v těchto závodech:        

-   umístění na prvních 6 místech v kategorii v závodech: HME v Madridu, ME mimo 
dráhu v Alicante, MS na stadionu v Malaze, MS do vrchu v Železniki, ME do vrchu 
a MS ultra (dosud neurčeno)

-  umístění na prvních 3 místech v disciplíně podle přepočteného výkonu dosaženého 
na:  HMČR v Praze, MČR na stadionu v Rumburku, MČR ve vícebojích v Litomyšli, 
MČR v klasickém pětiboji v Praze a MČR ve vrhačském pětiboji v Kolíně

-  místění na prvních 3 místech v kategorii na závodech MČR mimo dráhu – 10 km 
(Pardubice), půlmaraton (Kolín), maraton (Kladno), kros (Rudice), běh do vrchu 
(Hostýn), ultra (Loštice) a chůze (Šluknov)

-  umístění v první desítce světových tabulek v kategorii a disciplíně, např. podle  https:// 
www.mastersrankings.com/rankings/ (bude-li k dispozici)

-  vytvoření rekordu ČR, event. ER, WR v disciplíně a příslušné kategorii
B.  Každý člen poroty navrhne pořadí deseti nejúspěšnějších mužů a deseti nejúspěšnějších 

žen podle kritérií uvedených v bodě A a podle vlastního zhodnocení.
C.  Pro výsledné pořadí je rozhodující počet bodů získaných od porotců za umístění: 1. = 10     

bodů, 2. = 9 bodů, …10. = 1 bod. 
D.  Na HMČR 2019 budou vyhlášeni tři nejúspěšnější atleti a tři nejúspěšnější atletky roku    

2018 – členové SV ČAS. Ve VA č. 2/2019 budou uvedeny výsledky prvních deseti hod-
nocených.

Z pověření představenstva SV ČAS Karel Matzner



6                                                         Veteránská atletika      

Soutěže atletů veteránů ve světě, v Evropě a v ČR

SVĚT
Světovou veteránskou atletiku organizuje a vede asociace World Masters Athletics 

(WMA). Jejími členy je 151 zemí z 212 začleněných do IAAF (údaje z 2014). Řídí ji Exe-
cutive Council (EC), představenstvo volené delegáty členských zemí při General Assembly 
(GA) – valném shromáždění, které se koná při mistrovství světa na stadionu. Počet delegátů 
1 – 5 na GA je závislý na počtu startujících za zemi v posledních třech MS. WMA vydává 
pravidla soutěží, která jsou závazná pro všechny členské země WMA. 

World Masters Championships Stadia (WMCS) se koná každý sudý rok, mistrovství 
světa v hale (WMC-NS) každý lichý rok. Kromě uvedených mistrovství spolupořádá WMA 
mistrovství světa v běhu do vrchu – spolu s WMRA (World Moutain Running Association) a 
MS v ultramaratonu – spolu s IAU (International Assotiation of Ultrarunners). Místa konání 
a pořadatele volí delegáti GA z uchazečů splňujících stanovené podmínky. 

Další světovou veteránskou akci pořádá společnost International Masters Games Asso-
ciation (IMGA), a to Světové veteránské hry (WMG) každé 4 roky jako OH, obvykle v 28 
sportech.

Členské země světa jsou rozděleny do šesti regionů: Afrika, Asie, Evropa, Severní a 
Střední Amerika s Karibikem, Oceánie s Austrálií a Jižní Amerika. 

EVROPA
Řídícím orgánem v evropském regionu je European Master´s Athletics (EMA), v níž 

je zastoupeno 50 členských zemí. Výkonným orgánem EMA je Executive Council.
EMA pořádá každý lichý rok mistrovství Evropy na stadionu (EMACS), halová mist-

rovství EMACI (Indoor) každý sudý rok, stejně jako ME v běhu a chůzi mimo dráhu EMA-
C-NS. K nim se druží ME v běhu do vrchu a ME v ultramaratonu. 

Pořadatele a místo konání volí delegáti na valném shromáždění, které je svolá-
váno při EMACS. Pro účast na mistrovstvích světa i Evropy je povinné členství v národní 
veteránské organizaci, v ČR ve Sdružení veteránů ČAS. 

Rovněž Světové sportovní hry mají své regionální soutěže, v Evropě European Mas-
ters Games, které pořádá IMGA.

ČESKÁ REPUBLIKA
U nás je garantem, jediným a rozhodujícím orgánem pro pořádání republikových mis-

trovských atletických soutěží veteránů – Sdružení veteránů ČAS, které je členem EMA a 
WMA.  Řídící složkou je představenstvo SV, volené na období 4 let. O pořádání  mistrovství 
uzavírá s pořadatelem dohodu o uspořádání MČR. Skladba mistrovství je obdobná jako v Ev-
ropě a ve světě a je daná Pravidly WMA. SV ČAS v současné době pořádá tato mistrovství 
ČR: MČR v hale, MČR na stadionu, MČR ve vícebojích, MČR v klasickém pětiboji, MČR 
ve vrhačském pětiboji a MČR mimo dráhu, které přiřazujeme k tradičním veřejným závo-
dům: 10 km, půlmaraton, maraton, ultramaraton, kros, běh do vrchu a silniční chůze. 

Další soutěže – krajské, okresní, místní – se tradičně již od založení veteránského 
hnutí u nás v 70. letech minulého století, nazývají veteraniádami nebo mítinky, případně 
přebory. Organizují je TJ nebo atletické oddíly či kluby s přispěním SV ČAS. Rovněž garan-
tem reprezentace při mezistátních utkáních (MU) je výhradně SV ČAS. 

Tolik pro objasnění vztahů a oficiálního názvosloví, abychom je správně užívali.
Miloslava Ročňáková, předseda SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          7

Halové mistrovství severních Čech a Saska
V sobotu 24. února se v Jablonci nad Nisou uskutečnil druhý ročník otevřeného halo-

vého mistrovství severních Čech a Saska, při kterém se uskutečnilo první halové mistrovství 
ČR v halovém pětiboji. Na halové mistrovství naváže letní otevřené mistrovství v Lovosi-
cích. Otevřeného mistrovství se zúčastnilo 98 závodníků (76 veteránů a veteránek z České 
republiky, 20 z Německa a 2 ze Slovenska), což byl naprosto stejný počet zúčastněných jako 
při prvním ročníku. Toto číslo ale bylo do značné míry ovlivněno tím, že se ve stejný den 
konalo mistrovství Polska. 

Výkony tentokrát nebyly přepočítávány podle koeficientů a o umístění v jednotlivých 
pětiletých kategoriích rozhodoval výsledek dosažený přímo na dráze nebo v technickém sek-
toru. Zvolený způsob tak umožnil „ochutnat“ stupně vítězů i závodníkům, kteří by po uplat-
nění přepočtu nezřídka končili v samém závěru celkového pořadí. K získání titulu mistra a 
medailí za umístění na prvních třech místech ale byly stanoveny (tvrdé) výkonnostní limity.

Mistrovství v hale proběhlo ve skvělé atmosféře a počasí venku tentokrát přálo i vr-
hačským disciplínám. Za organizaci a zabezpečení závodů patří velký dík především Karlu 
Šebelkovi a jeho nejbližším spolupracovníkům. Účastníci ocenili zejména průběžné vyhla-
šování výsledků v přestávkách programu. Skvěle pracovali rozhodčí z Jablonce a Liberce. 
Diplomy vytvořil skvělý atlet Jan Rein. Vesměs spokojené, většinou nadšené a v některých 
případech až dojemné ohlasy domácích i zahraničních účastníků byly dodatečnou odměnou 
organizátorům. Zároveň se udělovali historicky poprvé medaile z MČR v halovém pětiboji a 
podle ohlasů bylo toto mistrovství velmi povedené a bylo přivítáno s velkým nadšením. Sou-
časně se vyhlašoval i mezinárodní halový pětiboj, při kterém překvapivě zvítězil atlet z Ně-
mecka. Hned po ukončení halového mistrovství pokračovaly přípravné práce na uspořádání 
letního „Otevřeného mistrovství severních Čech a Saska“, které se uskuteční od pátku do 
neděle 27. – 29. července 2018 v Lovosicích. Všechny zájemce samozřejmě srdečně zveme 
a (přes prázdninový termín) věříme v ještě vyšší účast.

Jaroslav Smělý

První MČR veteránů v halovém pětiboji 2018, Jablonec nad Nisou
První otevřené mistrovství ČR v halovém pětiboji se nám povedlo uspořádat díky ko-

legovi Jardovi Smělému a doufáme ve zdárné pokračování v příštích letech. Myslím si, že to 
byl dobrý nápad, jelikož mistrovství v halovém pětiboji nám chybělo. Prvně se také dávaly 
nové diplomy a medaile. Výkony byly přepočítávány v pětiletých kategoriích, stejně tak jako 
je to ve světě. Navíc kdo chtěl, mohl v technických disciplínám absolvovat další tři pokusy a 
byl automaticky veden a případně vyhlášen i v samostatné soutěži.

Halového pětiboje se zúčastnilo 17 mužů, z toho 4 mimo soutěž a dva bohužel nedo-
končili. V rámci MČR zvítězil Bohumil Hovorka s 3364 body, za ním se umístil Josef Král 
s 2838 body a třetí byl Petr Hlaváček z místního oddílu s 2693 body. Pětiboj v otevřeném 
mistrovství absolutně ovládl Ludwig Döring s 3541 body.

Ženy nastoupily 4, z toho jedna mimo soutěž. Absolutní vítězkou MČR se stala, jak 
jinak, než Zuzana Pumprlová s 3428 body, přičemž zároveň vytvořila rekord ČR v kategorii 
W55, druhá byla Dana Dvořáková s 2586 body a rovněž v novém rekordu v kategorii W45, 
třetí místo obsadila Martina Beránková. V otevřeném mistrovství obsadila druhé místo ko-
legyně ze Slovenska Katarína Sanitrová s 2690 body.

V rámci halového pětiboje byl vytvořen Josefem Vonáškem rekord ČR v kategorii 



8                                                         Veteránská atletika      

M80 - 2490 bodů. V jednotlivých disciplínách pak vytvořili rekordy: Květoslav Vykydal 
M80 na 60 m překážek - 9,02 s; Zuzana Pumprlová W55 v dálce - 406 cm a stejná závodnice 
na 60 m překážek - 9,56 s.

Všem gratulujeme k dosaženým výkonům, k osobním i k českým rekordům! 
Jardovi Smělému děkujeme za pomoc s uspořádáním a budeme se těšit na další spo-

lupráci. Pro vícebojaře je po velkém úspěchu a vstřícnosti pořadatelů již termín 22. – 23. 9. 
opět v Litomyšli.

Těším se na Vás            Dana Dvořáková, delegátka SV ČAS

Výsledky

poř. jméno kat. 60m př./
body

dálka/
body

koule/
body

výška/
body

1000m/
body

body
celkem

MS Döring Ludwig SV Sömmerda, GER   M45 9,39/
851

582/
748

9,86/
597

172/
705

3:19.58/
640 3541

1. Hovorka Bohumil AC Ústí/Labem M65 11,79/
666

429/
700

10,27/
727

136/
696

4:10.49/
575 3364

2. Král Josef SVČ Ledeč/Sáz. M50 10,64/
639

476/
552

11,79/
717

148/
552

4:03.16/
378 2838

3. Hlaváček Petr TJ LIAZ Jablonec M50 11,70/
461

438/
457

7,79/
434

145/
528

3:09.08/
813 2693

4. Tomešek Jiří Spartak Přerov M50 11,26/
532

474/
548

9,32/
541

145/
528

3:57.23/
419 2568

4. Veleba Pavel TJ Sokol Roudnice/L M60 12,16/
520

401/
510

10,05/
639

139/
636

4:47.98/
263 2568

MS Lange Erik SV IGL Schöneiche, GER M50 11,23/
537

450/
485

10,88/
652

145/
528

4:15.94/
298 2500

6. Vonášek Josef Bohemians Praha M80 15,90/
390

287/
523

7,35/
549

109/
687

6:06.06/
341 2490

MS Kaminsky Jens LG Neiße, GER M35 10,57/
468

508/
429

9,47/
475

160/
496

3:07.30/
607 2475

7. Veleba Petr TJ Spartak Třebíč M45 9,97/
730

462/
447

7,82/
450

145/
457

3:57.06/
349 2433

8. Šebelka Karel Slovan Liberec M65 14,69/
270

350/
443

7,79/
521

115/
457

4:20.19/
510 2201

9. Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy M55 10,90/
677

380/
378

8,68/
547

136/
520

DNF/
0 2122

10. Hort David TJ Spartak Třebíč M40 11,63/
366

451/
365

9,01/
487

136/
331

3:26.71/
506 2055

11. Volný Jiří Slezan Opava M60 12,59/
456

338/
335

8,94/
555

121/
441

4:57.19/
217 2004

12. Rudolf Pavel Slovan Liberec M70 DNF/
0

289/
337

7,50/
462

106/
441

5:15.15/
298 1538

Vykydal Květoslav TJ Šumperk M80 13,21/
741

288/
527

7,88/
598

115/
785

DNS/
0 2651

MS Herrmann Volkmar MTG Mannheim, GER M60 11,40/
644

405/
523

8,77/
542

DNS/
0

DNS/
0 1709



                                                        Veteránská atletika                                                          9

1. Pumprlová Zuzana TJ Šumperk W55 11,55/
796

130/
830

9,58/
736

406/
683

3:34.75/
383 3428

MS Sanitrová Katarína Veteran klub B. Bystr. W45 10,98/
740

130/
621

8,21/
516

432/
581

3:34.67/
232 2690

2. Dvořáková Dana AC Praha 1890 W45 11,76/
613

127/
588

7,82/
486

385/
436

3:06.37/
463 2586

3. Beránková Martina SK Kotlářka Praha W45 12,80/
460

130/
621

7,72/
478

384/
433

DNF/
0 1992

Ohlédnutí za MČR veteránů v hale
Halové mistrovství ČR se uskutečnilo 10. března 2018 v pražské hale Otakara Jandery. 

Pořádající oddíl PSK Olymp umožnil závodníkům utkat se jak uvnitř, tak na venkovní ploše. 
Realizace venkovních disciplin (dlouhé hody) byla nejistá vzhledem k náhlým změnám po-
časí, ale vše dobře dopadlo i díky menším úpravám časového pořadu.

Mistrovství se zúčastnilo 191 závodníků (bylo uskutečněno 353 startů), z toho 144 
mužů (259 startů) a 47 žen (94 startů). Celkem bylo vytvořeno 12 rekordů. Dosažené výkony 
můžete ohodnotit v připojených výsledcích.

Výrazného pokroku bylo dosaženo v přihlašování on-line a následné prezentaci v hale, 
která probíhala v klidu a bez problémů i zbytečných dohadů o placení příspěvků a zvýšeného 
startovného.

Letos poprvé se výsledky vyhlašovaly ve dvou věkových skupinách jak pro muže, tak 
pro ženy: 35 – 59 a 60 +. Atleti a atletky na prvních 3 místech v každé disciplině obdrželi 
opravdu pěkné medaile i diplomy. Na vyžádání mohli navíc všichni zúčastnění dostat diplom 
s umístěním v pětileté kategorii.

Většinu výsledků se podařilo vyhlásit ještě v hale, poslední v rámci společné večeře 
v restauraci.

Nové krásné medaile a diplomy měly úspěch stejně jako nový systém vyhlašování. 
Většina závodících byla spokojena, i když se našly připomínky. Myslím, že by bylo dobré ná-
mitky a podněty písemně sdělit a zveřejnit na diskusním fóru na našich webových stránkách, 
aby se mohly projednat a řešit na schůzích představenstva.

Netrpělivě očekávanou součástí programu bylo vyhlášení populárního ocenění atleta 
a atletky roku 2017. Stali se jimi Pavel Peňáz a Slávka Ročňáková, na druhém místě stanuli 
Ivo Strnad a Zuzana Pumprlová, třetí místo obsadili Miloš Gryc a Alexandra Adlerová. Všem 
upřímně blahopřeji a přeji pevné zdraví a chuť do dalších bojů!

Všem závodníkům děkuji za účast, úspěšným i těm, kterým to „zrovna podle jejich 
představ nevyšlo“. Přeji pevné zdraví a sílu, odhodlání do tréninku i závodění. Těším se 
na setkání v červnu na MČR v Rumburku, kde to bude letos opravdu „ve velkém stylu“. 
Přijeďte!

Moje díky patří i všem, kteří se na přípravách a realizaci HMČR podíleli – představen-
stvu, kanceláři, pořádajícímu oddílu, dobrovolníkům.

Poprvé se ve funkci komentátora a hlasatele představil, Jirka Brychta. Byla to dobrá 
volba! Jeho komentování všichni hodnotili jako velice vydařené.

Helena Fanturová, za představenstvo SV ČAS



10                                                         Veteránská atletika      

Výsledky - muži
celk. poř.k. jméno naroz. oddíl výkon kat. přep. pozn.
60 m
M35-55

1 1 Březina Karel 1972 ASK Slavia Praha 7,91 45 7,34
2 1 Král Josef 1968 SVČ Ledeč n. S. 8,19 50 7,36
3 1 Randa Michal 1975 SK Kotlářka Praha 7,80 42 7,38
4 2 Peleška Václav 1966 Atletika Kadaň 8,31 51 7,42
5 3 Česák Josef 1965 AC Pardubice 8,38 52 7,44
6 2 Dvořák Petr 1968 AC Praha 1890 8,39 49 7,59
7 1 Mizerák Lukáš 1981 AO Slavia Havířov 7,77 36 7,62
8 2 Belatka Jaromír 1974 Atletika Jihlava 8,15 43 7,66
9 4 Šíma Petr 1968 ASK Slavia Praha 8,53 49 7,72

10 3 Polívka Milan 1971 ASK Slavia Praha 8,41 46 7,76
11 3 Štogl Karel 1973 TJ Stodůlky Praha 8,40 44 7,85
12 5 Toman Václav 1972 TJ Slavoj Č.Brod 8,56 45 7,95

MS MS Kosuciński Sławomir 1981 ULKS Bystrz.Kłodzka 8,53 37 8,32
13 1 Sandr Josef 1959 SKP Union Cheb 9,81 58 8,36
14 6 Moník Milan 1969 MT Smiřice 10,46 48 9,53

M60+
MS MS Beliansky Milan 1944 AK Veter.Bratislava 9,15 73 6,91

1 1 Kábele Antonín 1935 ASK Slavia Praha 10,28 82 6,93
2 1 Čech Oto 1956 TJ Neratovice 8,69 62 7,20
3 2 Podstránský Dušan 1957 Technika Brno 8,85 60 7,44
4 1 Blažej Zdeněk 1948 TJ Sokol Kbely 9,65 69 7,57
5 3 Zedník Jan 1953 Spartak Praha 4 9,55 64 7,80

6 2 Šebelka Karel 1948 AC Slovan Liberec 10,05 69 7,88
7 1 Pachmann Otakar 1944 SABZO Praha 11,83 74 8,85
8 2 Jermář Jindřich 1936 TJ Šumperk 14,70 81 10,07
200 m
M35-55
1 1 Randa Michal 1975 SK Kotlářka Praha 25,02 42 23,56
2 1 Dvořák Petr 1968 AC Praha 1890 27,14 49 24,41
3 2 Štogl Karel 1973 TJ Sokol Stodůlky 26,51 44 24,65
4 1 Peleška Václav 1966 Atletika Kadaň 27,86 51 24,73
5 1 Mizerák Lukáš 1981 AO Slavia Havířov 25,48 36 24,92
6 2 Veleba Petr 1971 TJ Spartak Třebíč 27,41 47 24,99
7 3 Chadim Vlastimil 1976 AC Mor.Slavia Brno 26,85 41 25,45
8 1 Knápek Lubomír 1959 LK Šumperk 30,29 58 25,61
9 5 Šíma Petr 1968 ASK Slavia Praha 28,72 49 25,84
10 3 Toman Václav 1972 TJ Slavoj Č. Brod 28,03 45 25,89
11 4 Vondra Josef 1971 Hvězda Pardubice 28,54 46 26,19
MS MS Kosuciński Sławomir 1981 ULKS Bystrz.Kłodzka 27,12 37 26,36
12 2 Šimonek Pavel 1966 Hvězda Pardubice 30,83 51 27,36
13 2 Sandr Josef 1959 SKP Union Cheb 32,83 58 27,75
M60+
1 1 Michalovič Štěpán 1952 1. FC Žamberk 31,85 65 25,51
2 2 Blažej Zdeněk 1948 TJ Sokol Kbely 33,35 69 25,73
3 3 Detven Michal 1949 Mariánské Lázně 40,24 68 31,34



                                                        Veteránská atletika                                                          11

400 m
M35-55
1 1 Fleischmann Pavel 1963 TJ Sokol Milevsko 58,09 54 49,46
2 2 Serafin Milan 1965 SK Aritma Praha 58,35 52 50,38
3 3 Tuček Libor 1965 AC Mor.Slavia Brno 63,70 52 55,00
4 1 Doboš Vladimír 1960 AC Praha 1890 69,16 57 57,64
5 1 Vondra Josef 1971 Hvězda Pardubice 65,67 46 59,07
6 1 Brych Oldřich 1982 Hvězda Pardubice 67,88 35 65,54
M60+
1 1 Brett Ladislav 1949 PSK Olymp Praha 73,24 68 55,74
2 1 Šejbl Václav 1944 Atletika Písek 78,16 73 56,08
3 2 Detven Michal 1949 Mariánské Lázně 94,46 68 71,89
4 1 Matzner Karel 1929 M-Team Zvole 149,21 88 73,27
5 3 Dušek Jan 1951 TJ Jiskra Ústí n.O. 101,33 66 78,65
6 2 Doleček František 1943 Atletika St.Boleslav 125,96 74 89,17
MS DQ Reiter Ernst 1955 Perg, AT DQ 62

DQ Michalovič Štěpán 1952 1. FC Žamberk DQ 65
800 m
M35-55
1 1 Serafin Milan 1965 SK Aritma Praha 2:15.77 52 1:58.19
2 2 Fleischmann Pavel 1963 TJ Sokol Milevsko 2:23.57 54 2:02.93
3 1 Preisler Michal 1971 TJ LIAZ Jablonec 2:18.82 47 2:05.79
4 3 Březina Radomír 1967 BK Ludgeřovice 2:24.44 50 2:07.79
5 4 Tuček Libor 1965 AC Mor.Slavia Brno 2:29.02 52 2:09.73
6 5 Šimonek Pavel 1966 Hvězda Pardubice 2:35.15 51 2:16.16
7 1 Halas Petr 1973 Orel Vyš.AK Drnov. 2:27.15 44 2:16.49
8 2 Szabo Jan 1973 PSK Olymp Praha 2:33.00 44 2:21.91
9 2 Severa Lukáš 1972 Spartak Praha 4 2:38.59 45 2:25.96
10 1 Slamiak Stanislav 1962 Bonbon Praha 3:05.94 55 2:37.87
11 3 Moník Milan 1969 MT Smiřice 3:50.01 48 3:26.78
M60+
MS MS Reiter Ernst 1955 Perg, AT 2:40.91 62 2:08.59
1 1 Šejbl Václav 1944 Atletika Písek 3:00.80 73 2:08.79
2 1 Sehnal Adrien 1953 TJ Dukla Praha 2:49.08 64 2:12.70
3 2 Sedlák Luděk 1954 Sokol Roztoky 2:56.28 64 2:18.35
MS MS Majerík Jozef 1951 KKM Čadca, SK 3:03.17 66 2:21.14
4 2 Šůcha Václav 1946 SV Stříbro 3:38.92 72 2:38.11
5 1 Dušek Jan 1951 TJ Jiskra Ústí n.O. 3:46.00 66 2:54.14
6 1 Bradáč Alois 1940 Orel Žďár n.S. 5:20.37 77 3:33.56
1500 m
M35-55
1 1 Procházka Josef 1971 ASK Děčín 4:29.70 46 4:03.98
2 1 Krátký Luboš 1962 Atletika Lanškroun 4:53.82 55 4:04.96
3 2 Vacarda Vladimír 1959 AC Slovan Liberec 5:14.46 58 4:14.65
4 2 Preisler Michal 1971 TJ LIAZ Jablonec 4:45.65 47 4:16.15
5 3 Motálek Petr 1961 TJ Spartak Třebíč 5:15.75 57 4:18.23
6 1 Chadim Vlastimil 1976 AC Mor.Slavia Brno 4:39.38 41 4:23.74
MS MS Prieschl Wolfgang 1962 PSV Linz, AT 5:23.35 55 4:29.58



12                                                         Veteránská atletika      

7 3 Vondra Josef 1971 Hvězda Pardubice 5:03.62 46 4:34.66
8 4 Knápek Lubomír 1959 LK Šumperk 5:45.48 58 4:39.77
9 2 Halas Petr 1973 Orel Vyš./AK Drnov. 5:13.54 44 4:48.59
10 4 Severa Lukáš 1972 Spartak Praha 4 5:41.45 45 5:11.58
M60+
1 1 Sehnal Adrien 1953 TJ Dukla Praha 5:51.49 64 4:27.52
2 1 Bubeníček Jiří 1951 SK Týniště n.O. 6:12.30 66 4:36.96
3 2 Rouča Karel 1951 Triatlet Karl.Vary 6:27.45 66 4:48.23
4 3 Hovorka Karel 1951 TJ Petřiny Praha 6:40.78 66 4:58.15
5 1 Doleček František 1943 Atletika St.Boleslav 9:16.34 74 6:10.58
6 2 Pachmann Otakar 1944 SABZO Praha 10:23.56 74 6:55.36
7 1 Bradáč Alois 1940 Orel Žďár n.S. 11:12.80 77 7:04.00
3000 m
M35-55
1 1 Březina Radomír 1967 BK Ludgeřovice 10:21.90 50 9:16.98
2 1 Brychta Jiří 1974 TJ N.Město na Mor. 10:02.51 43 9:28.89
3 2 Jokel Lubomír 1964 Atlet Šestajovice 11:14.88 53 9:50.26
MS MS Zima Jozef 1968 AC Stavbár Nitra,SK 11:08.19 49 10:03.05
4 2 Kubasa Jiří 1977 TJ Maratonstav Úpice 10:42.04 40 10:19.70
5 3 Halas Petr 1973 Orel Vyš./AK Drnov. 11:12.05 44 10:29.92
6 1 Marat Petr 1969 Lukysport Jablonec 13:25.62 49 12:07.08
M60+
1 1 Sehnal Adrien 1953 TJ Dukla Praha 12:23.64 64 9:52.76
2 1 Řezáč Ivo 1941 AK Chemopetr.Litvínov 14:35.93 76 10:00.72
3 2 Goldbach Václav 1950 SK Týniště n.O. 13:50.57 67 10:42.37
4 1 Rouča Karel 1951 Triatlet K. Vary 13:45.08 66 10:44.89
5 1 Šůcha Václav 1946 SV Stříbro 15:04.66 72 10:59.23
6 3 Lanta Jiří 1944 TJ Maratonstav Úpice 15:48.42 73 11:21.63
7 2 Mrkvička Jan 1947 Lukysport Jablonec 15:29.14 70 11:35.65
3000 m chůze
M35-55
1 1 Šolc Luděk 1961 AC Mladá Boleslav 15:30.63 56 12:52.06
MS MS Rodriguez Jose Manuel 1975 Club Atletismo Mijas, ESP 14:47.46 42 13:42.24
2 2 Sviták Miloslav 1959 AC Česká Lípa 19:25.61 58 15:49.74
3 1 Dušek Miloš 1971 AC Rumburk 17:53.93 46 16:06.54
M60+
1 1 Fliegl Miroslav 1954 PSK Olymp Praha 16:25.36 63 12:45.63
2 1 Adam Petr 1950 Smola chůze Praha 17:30.57 67 13:03.42
3 1 Kánský Vladimír 1940 Spartak Praha 4 22:07.02 78 14:28.67
4 1 Kovanda Jiří 1946 TJ Lokom. Beroun 21:14.00 71 15:09.13
5 2 Marek Stanislav 1942 TJ Spartak Třebíč 22:24.03 75 15:14.75
6 2 Kovář Rostislav 1951 AK Olomouc 21:18.00 66 16:03.11
DQ DQ Jermář Jindřich 1936 TJ Šumperk DQ 81
60 m přek.
M35-55
1 1 Sedlák Pavel 1983 A.C. TEPO Kladno 8,34 35 8,21 99.1cm
2 1 Veleba Petr 1971 TJ Spartak Třebíč 9,83 47 8,80 99.1cm
3 1 Král Josef 1968 SVČ Ledeč n.S. 10,21 50 9,11 91.4cm



                                                        Veteránská atletika                                                          13

4 2 Polívka Milan 1971 ASK Slavia Praha 10,32 46 9,31 99.1cm
5 2 Tomešek Jiří 1965 TJ Spartak Přerov 10,87 52 9,54 91.4cm
M60+
MS MS Beliansky Milan 1944 AK Veter.Bratislava, SK 10,41 73 7,79 76.2cm
1 1 Čech Oto 1956 TJ Neratovice 9,88 62 8,07 84.0cm
2 1 Vykydal Květoslav 1936 TJ Šumperk 13,36 81 8,95 68.6cm
3 1 Hovorka Bohumil 1952 AC Ústí nad Labem 11,76 65 9,34 84.0cm
výška
M35-55
1 1 Knápek Lubomír 1959 LK Šumperk 154 58 195
2 1 Sedlák Pavel 1983 A.C. TEPO Kladno 182 35 186
3 1 Štefl Milan 1970 Spartak Praha 4 158 47 177
4 2 Sláma David 1978 AC Rumburk 162 39 169
5 2 Sviták Miloslav 1959 AC Česká Lípa 130 58 165
M60+
1 1 Čech Petr 1944 TJ Bohemians Praha 146 74 229
2 1 Lorenc Jaroslav 1953 Sokol Č.Budějovice 158 64 216
3 2 Vykydal František 1944 TJ Šumperk 130 73 201
4 1 Vykydal Květoslav 1936 TJ Šumperk 114 81 200
5 2 Čech Oto 1956 TJ Neratovice 138 62 184
6 3 Podstránský Dušan 1957 Technika Brno 138 60 179
7 1 Pokorný Josef 1948 TJ Dukla Praha 122 69 178
8 2 Vonášek Josef 1937 TJ Bohemians Praha 102 80 175
9 3 Vonášek Vlastimil 1946 TJ Blatná 110 71 165
tyč
M35-55
1 1 Bártl Radek 1974 SK Aktis Praha 380 43 425
2 1 Fiedler Pavel 1972 Atletika Chrudim 345 45 396
3 1 Trejbal Milan 1966 AC TJ Jičín 305 51 379
4 2 Rein Jan 1963 AC Rumburk 290 54 377
5 3 Tomešek Jiří 1965 TJ Spartak Přerov 270 52 341
M60+
1 1 Strnad Ivo 1951 TJ Jiskra Litomyšl 345 66 544
MS MS Bajner Miroslav 1957 AC Stavbár Nitra, SK 335 60 476
2 1 Vykydal Květoslav 1936 TJ Šumperk 190 81 408
3 1 Veleba Pavel 1953 Sokol Roudnice 220 64 334
4 2 Koutný Antonín 1937 AC Rumburk 150 80 314
5 2 Ondrušek Jiří 1952 AC Slov.Slav.Uh.Hr. 200 65 309
dálka
M35-55
1 1 Malenovský Leoš 1968 Sokol Opočno 619 50 760
2 1 Sedlák Pavel 1983 A.C. TEPO Kladno 655 35 675
3 2 Holič Jiří 1964 AC Rumburk 520 53 664
4 2 Volf Marek 1973 TJ VS Tábor 553 44 631
5 1 Randa Michal 1975 SK Kotlářka Praha 554 42 618
6 1 Drábek Josef 1959 TJ Slavoj Čerčany 447 58 612
7 3 Belatka Jaromír 1974 Atletika Jihlava 530 43 598
8 1 Březina Karel 1972 ASK Slavia Praha 512 45 591



14                                                         Veteránská atletika      

9 2 Polívka Milan 1971 ASK Slavia Praha 496 46 580
10 2 Růžička Ivan 1961 SK Týniště n.O. 434 56 577
11 3 Veleba Petr 1971 TJ Spartak Třebíč 473 47 560
NM NM Kadleček Daniel 1975 Atletika Litvínov NM 42
M60+
1 1 Urban Jiří 1955 TJ Jiskra Otrokovice 460 63 678
2 1 Vonášek Josef 1937 TJ Bohemians Praha 335 80 665
3 1 Hovorka Bohumil 1952 AC Ústí nad Labem 433 65 657
4 1 Hozda Milan 1945 TJ LIAZ Jablonec 370 73 643
5 2 Šebelka Karel 1948 AC Slovan Liberec 358 69 580
trojskok
M35-55
1 1 Malenovský Leoš 1968 Sokol Opočno 12,41 50 14,87
2 1 Volf Marek 1973 TJ VS Tábor 12,39 44 13,80
3 2 Holič Jiří 1964 AC Rumburk 10,94 53 13,64
4 1 Fuhrmann Emil 1960 AC Praha 1890 9,88 57 13,00
5 2 Růžička Ivan 1961 SK Týniště n.O. 9,50 56 12,33
6 2 Štogl Karel 1973 TJ Sokol Stodůlky 9,94 44 11,07
7 1 Toman Václav 1972 TJ Slavoj Č.Brod 9,37 45 10,55
8 2 Štefl Milan 1970 Spartak Praha 4 9,12 47 10,53
9 3 Šimonek Pavel 1966 Hvězda Pardubice 8,21 51 9,97
M60+
MS MS Beliansky Milan 1944 AK Veter.Bratislava, SK 8,00 73 13,56
1 1 Šebelka Karel 1948 AC Slovan Liberec 8,09 69 12,78
2 1 Vonášek Josef 1937 TJ Bohemians Praha 6,56 80 12,74
3 2 Ondrušek Jiří 1952 AC Slov.Slav.Uh.Hr. 7,24 65 10,71
koule
M35-55
1 1 Peňáz Pavel 1969 TJ Sokol Kolín 13,51 48 17,08 7.26kg
2 1 Bakala Jan 1962 AC Slovan Liberec 12,06 55 15,32 6kg
3 1 Šimek Bohuslav 1979 TJ Lokom.Trutnov 13,22 38 14,31 7.26kg
4 1 Matura Jiří 1967 TJ LIAZ Jablonec 11,69 50 13,70 6kg
5 2 Hrabec Jan 1965 TJ Slez.Frýd.-Míst. 10,66 52 12,91 6kg
6 2 Rufer Ivo 1969 SK N. Město n.M. 10,05 48 12,71 7.26kg
M60+
1 1 Řechka Bedřich 1950 AC Domažlice 12,31 67 17,41 5kg
2 1 Taibr Pavel 1956 AC Slovan Liberec 13,45 61 17,09 5kg
3 1 Sosna Václav 1948 Atletika Písek 12,89 70 16,50 4kg
4 2 Šolar Jiří 1954 Atletika Sázava 11,73 63 15,43 5kg
5 2 Schneiberg Tomáš 1948 AC Čáslav 10,26 69 15,06 5kg
6 3 Voráček Pavel 1948 Sokol Černovice 9,84 69 14,45 5kg
7 4 Kašpar Zdeněk 1948 AC Slovan Liberec 9,68 69 14,21 5kg
8 1 Jílek Pavel 1929 TJ Dukla Praha 7,36 89 13,98 3kg
9 5 Filip Petr 1950 TJ Slavoj Pacov 9,36 67 13,24 5kg
10 1 Panocha Václav 1933 AC Ústí nad Labem 7,90 84 13,03 3kg
11 2 Vonášek Vlastimil 1946 TJ Blatná 9,18 71 11,97 4kg
12 3 Feglar František 1943 Praha 4 8,64 74 11,88 4kg
13 6 Jakubec Zdeněk 1951 L100 Praha 8,53 66 11,83 5kg



                                                        Veteránská atletika                                                          15

14 4 Fliegl Milan 1943 AC Praha 1890 8,54 74 11,74 4kg
15 5 Klimpl Bohuslav 1946 AC TJ Jičín 8,45 71 11,02 4kg
16 7 Ondrušek Jiří 1952 AC Slov.Slav.Uh.Hr. 7,81 65 10,62 5kg
17 6 Krátký Antonín 1946 AK Most 8,12 71 10,59 4kg
disk
M35-55
1 1 Peňáz Pavel 1969 TJ Sokol Kolín 42,32 48 53,99 2kg
2 2 Smělý Jaroslav 1971 ASK Lovosice 40,31 46 49,52 2kg
3 1 Šimek Bohuslav 1979 TJ Lokom.Trutnov 39,76 38 42,40 2kg
4 1 Bakala Jan 1962 AC Slovan Liberec 38,01 55 42,20 1.5kg
5 1 Heinl Martin 1973 TJ LIAZ Jablonec 33,29 44 39,42 2kg
6 1 Matura Jiří 1967 TJ LIAZ Jablonec 37,38 50 38,19 1.5kg
7 2 Trnavský Tomáš 1967 TJ Dukla Praha 36,61 50 37,40 1.5kg
8 3 Hrabec Jan 1965 TJ Slez. Frýd.-Míst. 31,49 52 33,29 1.5kg
M60+
1 1 Sosna Václav 1948 Atletika Písek 45,51 70 58,16 1kg
2 1 Gryc Miloš 1949 TJ Znojmo 46,19 68 56,91 1kg
3 2 Šolar Jiří 1954 TJ Kavalier Sázava 43,90 63 49,31 1kg
4 1 Taibr Pavel 1956 AC Slovan Liberec 44,68 61 48,38 1kg
5 2 Bednář Karel 1944 TJ Znojmo 33,05 74 46,34 1kg
6 2 Kašpar Zdeněk 1948 AC Slovan Liberec 36,38 69 45,66 1kg
7 3 Schneiberg Tomáš 1948 AC Čáslav 32,28 69 40,51 1kg
8 3 Vonášek Vlastimil 1946 TJ Blatná 28,65 71 37,50 1kg
9 2 Anton Václav 1958 TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 27,23 60 28,94 1kg
10 4 Klimpl Bohuslav 1946 AC TJ Jičín 21,89 71 28,65 1kg
11 5 Feglar František 1943 A. C. Sparta Praha 19,68 74 27,59 1kg
oštěp
M35-55
1 2 Rein Jan 1963 AC Rumburk 42,57 54 56,02 700g
2 1 Sekerák Michal 1969 AK Bílina 44,71 48 55,06 800g
3 1 Král Josef 1968 SVČ Ledeč n.S. 44,41 50 54,52 700g
4 3 Tomešek Jiří 1965 TJ Spartak Přerov 39,28 52 49,96 700g
5 1 Kadleček Daniel 1975 Atletika Litvínov 33,84 42 37,91 800g
6 2 Belatka Jaromír 1974 Atletika Jihlava 33,13 43 37,68 800g
M60+
1 1 Sosna Václav 1948 Atletika Písek 36,23 70 60,87 500g
2 1 Jílek Pavel 1929 TJ Dukla Praha 20,22 89 56,99 400g
3 1 Hovorka Bohumil 1952 AC Ústí nad Labem 33,08 65 51,67 600g
4 2 Klimpl Bohuslav 1946 AC TJ Jičín 29,35 71 50,56 500g
5 1 Anton Václav 1958 TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 30,13 60 42,60 600g
6 2 Jakubec Zdeněk 1951 L100 Praha 26,29 66 42,02 600g
kladivo
M35-55
1 1 Suchomel Petr 1967 SK Aktis Praha 52,71 50 62,53 6kg
2 2 Táborský Jiří 1963 AK Most 46,73 54 60,23 6kg
3 1 Kuklík Aleš 1952 AC Čáslav 44,00 46 55,78 7.26kg
4 2 Sekerák Michal 1969 AK Bílina 40,95 48 54,21 7.26kg
5 1 Heinl Martin 1973 TJ LIAZ Jablonec 41,28 44 50,22 7.26kg



16                                                         Veteránská atletika      

M60+
1 1 Panocha Václav 1933 AC Ústí nad Labem 27,46 84 59,04 3kg
2 1 Šolar Jiří 1954 TJ Kavalier Sázava 39,50 63 55,40 5kg
3 1 Bednář Karel 1944 TJ Znojmo 32,29 74 51,97 4kg
4 1 Schneiberg Tomáš 1948 AC Čáslav 29,61 69 48,14 5kg
5 2 Linhart Jaroslav 1946 AK Sokolov 31,71 71 47,30 4kg
6 1 Valíček František 1941 TJ Sokol Brno-Žab. 25,15 77 44,13 4kg
7 2 Pecka Vlastislav 1952 TJ Nová Včelnice 27,32 66 41,13 5kg
8 3 Filip Petr 1950 TJ Slavoj Pacov 25,19 67 38,93 5kg
břemeno
M35-55
1 1 Peňáz Pavel 1969 TJ Sokol Kolín 15,40 48 18,86 15.88kg
2 1 Suchomel Petr 1967 SK Aktis Praha 17,86 50 18,73 11.34kg
3 1 Bakala Jan 1962 AC Slovan Liberec 16,29 55 18,28 11.34kg
4 1 Heinl Martin 1973 TJ LIAZ Jablonec 14,06 44 16,22 15.88kg
5 2 Sekerák Michal 1969 AK Bílina 13,20 48 16,17 15.88kg
6 2 Matura Jiří 1967 TJ LIAZ Jablonec 14,40 50 15,10 11.34kg
M60+
1 1 Gryc Miloš 1949 TJ Znojmo 16,40 68 19,11 9.08kg
2 1 Panocha Václav 1933 AC Ústí nad Labem 10,40 84 14,73 5.45kg
3 1 Linhart Jaroslav 1946 AK Sokolov 10,48 71 12,14 7.26kg
4 2 Filip Petr 1950 TJ Slavoj Pacov 10,44 67 11,99 9.08kg
5 1 Valíček František 1941 TJ Sokol Brno-Žab. 8,64 77 10,96 7.26kg

Výsledky - ženy
60 m
W35-55
1 1 Bočkayová Jitka 1975 SKP Č.Budějovice 8,28 42 7,79
MS MS Zimová Kubošová Anna 1967 AC Stavbár Nitra, SK 9,12 50 8,06
2 1 Jíchová Ivana 1968 TJ N. Město na Mor. 9,08 49 8,09
MS MS Anzinger Silva 1961 Austria 9,67 56 8,14
3 2 Votinská Evženie 1971 SK Kotlářka Praha 9,11 46 8,31
4 2 Wittmannová Alena 1976 Atletika Kadaň 9,01 42 8,47
W60+
1 1 Klausová Anna 1942 ASK Slavia Praha 11,53 75 8,01
200 m
W35-55
1 1 Jíchová Ivana 1968 TJ N. Město na Mor. 29,56 49 25,70
MS MS Zimová Kubošová Anna 1967 AC Stavbár Nitra, SK 29,87 50 25,76
2 1 Bočkayová Jitka 1975 SKP Č.Budějovice 28,13 42 25,88
MS MS Anzinger Silva 1961 Austria 32,04 56 26,25
3 2 Severová Denisa 1976 Spartak Praha 4 28,36 41 26,29
4 1 Vlachynská Libuše 1962 AC Slov.Slav. Uh.Hr. 32,65 56 26,75
5 2 Dvořáková Dana 1971 AC Praha 1890 31,51 46 28,08
6 3 Wittmannová Alena 1976 Atletika Kadaň 31,21 42 28,71
400 m
W35-55
1 1 Rožková Lucie 1969 Spartak Praha 4 72,10 48 63,01
2 1 Reinová Zuzana 1976 AC Rumburk 77,00 41 71,68



                                                        Veteránská atletika                                                          17

800 m
W35-55
1 1 Stewartová Miriam 1964 Spartak Praha 4 2:36.83 53 2:12.70
2 1 Severová Denisa 1976 Spartak Praha 4 2:25.81 41 2:17.85
3 1 Vlachynská Libuše 1962 AC Slov.Slav.Uh.Hr. 2:56.37 56 2:24.73
4 2 Vaněčková Lada 1962 SK Štípa - Zlín 3:12.99 55 2:40.09
W60+
1 1 Šlechtová Marie 1952 TJ Sokol Jaroměř 3:57.66 65 2:54.49
1500 m
W35-55
1 1 Karpíšková Valentýna 1965 Lukysport Jablonec 6:05.95 52 5:09.64
2 1 Vaněčková Lada 1962 SK Štípa - Zlín 6:25.51 55 5:16.59
3 1 Borovičková Lenka 1973 Smola chůze Praha 6:09.94 45 5:34.50
4 2 Málková Anna 1963 Orel Vyškov 7:11.94 54 5:58.30
W60+
1 1 Ročňáková Miloslava 1945 M-Team Zvole 8:04.63 73 5:00.52
2 2 Hovorková Milena 1944 TJ Petřiny Praha 8:32.95 74 5:10.70
3000 m
W35-55
1 1 Karpíšková Valentýna 1965 Lukysport Jablonec 12:52.60 52 10:59.81
2 1 Vaněčková Lada 1962 SK Štípa - Zlín 13:33.34 55 11:13.13
3 1 Reinová Zuzana 1976 AC Rumburk 13:21.31 41 12:40.13
W60+
1 1 Šlechtová Marie 1952 TJ Sokol Jaroměř 15:43.17 65 11:26.26
3000 m chůze
W35-55
1 1 Borovičková Lenka 1973 Smola chůze Praha 16:24.96 45 14:48.04
2 1 Málková Anna 1963 Orel Vyškov 17:53.07 54 14:55.16
3 2 Jeníková Karolína 1968 Spartak Praha 4 17:39.95 49 15:24.49
4 3 Reinová Miloslava 1968 AC Rumburk 17:41.34 49 15:25.71
5 1 Dušková Naděžda 1980 AC Rumburk 16:59.92 37 16:16.48
W60+
1 1 Winterová Alena 1949 TJ Rumburk 22:14.47 68 16:01.62
60 m přek.
W35-55
1 1 Vaněčková Jaroslava 1977 AC TJ Jičín 9,81 40 8,89 76.2cm
výška
W35-55
1 1 Pumprlová Zuzana 1960 TJ Šumperk 130 57 172
2 1 Beránková Martina 1971 SK Kotlářka Praha 134 46 157
3 1 Kopecká Terezie 1979 AC TJ Jičín 142 38 153
4 1 Svitáková Alena 1966 AC Česká Lípa 102 51 126
tyč
W35-55
1 1 Vaněčková Jaroslava 1977 AC TJ Jičín 280 40 320
2 1 Vodičková Hana 1967 AC TJ Jičín 230 50 298
3 2 Svitáková Alena 1966 AC Česká Lípa 170 51 223



18                                                         Veteránská atletika      

dálka
W35-55
MS MS Anzinger Silva 1961 Austria 390 56 530
1 1 Kopecká Terezie 1979 AC TJ Jičín 467 38 507
2 2 Česáková Jana 1969 AC Pardubice 409 49 506
3 1 Beránková Martina 1971 SK Kotlářka Praha 413 46 492
4 1 Rychnová Alena 1966 AC Slovan Liberec 379 51 481
5 3 Dvořáková Dana 1971 AC Praha 1890 394 46 469
6 4 Votinská Evženie 1971 SK Kotlářka Praha 392 46 467
trojskok
W35-55
1 1 Pumprlová Zuzana 1960 TJ Šumperk 9,17 57 12,34
2 1 Vaněčková Jaroslava 1977 AC TJ Jičín 10,98 40 11,83
3 1 Dvořáková Dana 1971 AC Praha 1890 9,15 46 10,61
4 1 Rychnová Alena 1966 AC Slovan Liberec 8,19 51 10,13
5 1 Kopecká Terezie 1979 AC TJ Jičín 9,52 38 10,03
koule
W35-55
1 1 Pumprlová Zuzana 1960 TJ Šumperk 9,50 57 13,51 3kg
2 1 Bubíková Stanislava 1971 SK Přerov 9,88 47 12,18 4kg
3 1 Praská Vendulka 1976 Atletika Litvínov 9,55 42 10,92 4kg
4 1 Noasová Jindřiška 1978 Spartak Praha 4 9,96 39 10,91 4kg
MS MS Trache Claudia 1977 USV TU Dresden, DE 8,00 40 8,88 4kg
W60+
1 1 Klimešová Jarmila 1947 Atletika Šumperk 8,20 70 15,21 3kg
2 1 Rycková Ema 1955 SSK Vítkovice 9,20 62 14,39 3kg
3 2 Ročňáková Miloslava 1945 M-Team Zvole 6,52 73 13,07 3kg
4 1 Špotáková Ludmila 1950 Sokol Unhošť 7,09 67 12,32 3kg
5 3 Peterková Milada 1948 A.C. Sparta Praha 5,75 69 10,44 3kg
6 2 Winterová Alena 1949 TJ Rumburk 5,86 68 10,41 3kg
disk
W35-55
1 1 Noasová Jindřiška 1978 Spartak Praha 4 35,10 39 38,58 1kg
2 1 Bubíková Stanislava 1971 SK Přerov 30,19 47 37,69 1kg
MS MS Trache Claudia 1977 USV TU Dresden, DE 25,64 40 28,58 1kg
W60+
1 1 Rycková Ema 1955 SSK Vítkovice 25,08 62 42,00 1kg
MS MS Klotzmann Elisabeth 1947 Austria 19,13 70 39,29 1kg
2 1 Špotáková Ludmila 1950 TJ Sokol Unhošť 19,64 67 37,26 1kg
oštěp
W35-55
1 1 Praská Vendulka 1976 Atletika Litvínov 28,35 42 33,67 600g
2 2 Bouchnerová Alena 1974 AC Česká Lípa 16,44 43 19,85 600g
W60+
1 1 Klimešová Jarmila 1947 TJ Šumperk 26,53 70 55,69 500g
2 1 Klausová Anna 1942 ASK Slavia Praha 12,60 75 28,72 400g
kladivo
W35-55
1 1 Čapková Jana 1974 Atletika St. Boleslav 40,09 43 49,45 4kg



                                                        Veteránská atletika                                                          19

2 1 Plesarová Zdeňka 1958 TJ Jiskra Otrokovice 32,15 59 48,47 3kg
3 1 Noasová Jindřiška 1978 Spartak Praha 4 35,62 39 41,31 4kg
4 2 Bouchnerová Alena 1974 AC Česká Lípa 31,91 43 39,36 4kg
5 1 Bubíková Stanislava 1971 SK Přerov 23,32 47 30,70 4kg
W60+
1 1 Adlerová Alexandra 1956 AK Bílina 35,70 61 56,01 3kg
2 1 Palínková Jana 1944 TJ Sokol Brno-Žab. 20,84 74 44,52 3kg
MS MS Klotzmann Elisabeth 1947 Austria 22,76 70 43,60 3kg
břemeno
W35-55
1 1 Plesarová Zdeňka 1958 TJ Jiskra Otrokovice 11,13 59 15,55 7.26kg
2 1 Čapková Jana 1974 Atletika St. Boleslav 10,80 43 13,51 9.08kg
3 2 Bouchnerová Alena 1974 AC Česká Lípa 9,34 43 11,68 9.08kg
W60+
1 1 Adlerová Alexandra 1956 AK Bílina 14,02 61 17,29 5.45kg
2 2 Rycková Ema 1955 SSK Vítkovice 12,17 62 15,29 5.45kg
MS MS Klotzmann Elisabeth 1947 Austria 8,12 70 11,90 5.45kg
3 1 Palínková Jana 1944 TJ Sokol Brno-Žab. 6,43 74 10,33 5.45kg

Ze Španělských galeon vybrali Češi nejvíce stříbra
Do hlavního města Španělska – Madridu, přivedlo Mistrovství Evropy veteránů v ha-

lové atletice na 4000 účastníků z 38 států. Mistrovství se konalo od 19. do 24. 3. 2018 a 
z České republiky startovalo 50 závodníků a rozhodně se v evropské konkurenci neztratili. 
Jak jsme si vedli? Získali celkem 33 medailí (8x zlato, 14x stříbro, 11x bronz) – tím jsme 
skončili v hodnocení národů na 10. místě. Vrhači získali 17 medailí, skokané 8 medailí a 
běžci a chodci také 8 medailí. Ženy se podílely 7 medailemi a 26 medailí získali muži.

Závody probíhaly na třech místech – většina v hale GALLUR (kros v parku vedle 
haly), venkovní vrhy na stadionu MORATALAZ a chodecká pětka se šla v parku CASA DE 
CAMPO. Organizace v hale byla na velmi dobré úrovni, klobouk dolů před organizátory, kte-
ří zvládli v jeden moment na ploše najednou dvě dálky, dva vrhy koulí, dva skoky do výšky 
a na oválu běhy. Zázemí závodu bylo velmi dobré. Pořadatel zajistil pro všechny účastníky 
volné lístky na veškerou městskou dopravu. Zádrhely ovšem byly na vrhačském stadionu, 
kde byly v některých případech problémy s rozhodčími při měření pokusů a velmi dlouhé 
prodlevy, než se změřený výsledek objevil na výsledkové tabuli. Za Českou republiku jsme 
řešili protest u břemene W40, kdy naší závodnici Janě Čapkové zapsali špatně první pokus a 
tím přišla o bronzovou medaili. Po našem protestu - pořadatelé výkon a pořadí nezměnili, ale 
byla jí udělená jako morální satisfakce bronzová medaile.

Mezi nejhodnotnější výkony mistrovství z pohledu Čechů patřil výkon Jarmily Klime-
šové W70, která hodila oštěpem evropský rekord 27,07 m. Skvělou kondici a prokázal náš 
nejstarší účastník devadesáti dvouletý Václav Hejda, který získal dvě medaile (60 m a 200 
m) – začal závodit teprve před rokem.
Medailisté z ČR
Zlato: (8x) 2x A. Adlerová (W60 – kladivo a břemeno), 2x P. Peňáz (M45 – břemeno a kou-

le), J. Klimešová (W70 – oštěp) K. Vykydal (M80 – výška), J. Šolar (M60 – disk), L. 
Nováček (M40 – oštěp). 

Stříbro: (14x) 2x E. Rycková (W60 – koule a disk), 2x V. Kánský (M75 – 3 km a 5 km chů-
ze), 2x M. Gryc (M65 – disk a břemeno), V. Hejda (M90 – 200 m), K. Vykydal (M80 



20                                                         Veteránská atletika      

– 60 překážek), P. Čech (M70 – výška), I. Strnad (M65 – tyč), P. Peňáz (M 45 – disk), 
P. Suchomel (M 45 – břemeno), R. Bártl (M40 – tyč), P. Kuděj (M35 disk) 

Bronz: (11x) E. Rycková (W60 – břemeno), Z. Pumprlová (W55 – tyč), V. Hejda (M90 – 60 
m), K. Vykydal (M80 – tyč), J. Vonášek (M80 – trojskok), I. Strnad (M65 – 60 překážek), 
O. Čech (M60 – 60 překážek), J. Lorenc (M 60 – výška), P. Suchomel (M45 – kladivo), 
P. Kuděj (M35 koule) a štafeta 4 x 200 m M80 (Vonášek, Vykydal, Jermář, Matzner).
Naši vícenásobní medailisté: 3x Pavel Peňáz M45 (2x zlato a 1x stříbrná), 2x Alexan-

dra Adlerová W60 (2x zlato), 4x Květoslav Vykydal M80 (zlato, stříbro, 2x bronz), 3x Ema 
Rycková W60 (2x stříbro, 1x bronz), 2x Vladimír Kánský M75 (2x stříbro), 2x Miloš Gryc 
M65 (2x stříbro), 2x Václav Hejda M90 (stříbro a bronz), 2x Ivo Strnad M65 (stříbro a 
bronz), 2x Petr Suchomel M50 (stříbro a bronz), 2x Pavel Kuděj M35 (stříbro a bronz).

Jiří Brychta, delegát SV ČAS

poř. jméno kat. výkon/
rozběh

60 m
DNF BŘEZINA Karel M45
34 BURDA Jiří M50 8,17
7 JERMÁŘ Jindřich M80 14,77
3 HEJDA Václav M90 14,88

200 m
44 HÁJEK Roman M40 27,82
49 HIRSCHNER Tomáš M40 32,69
18 DETVEN Michal M65 38,71
2 HEJDA Václav M90 1:02.44

400 m
13 DETVEN Michal M65 1:41.60/5R
5 MATZNER Karel M85 2:17.96

800 m
4 ROČŇÁKOVÁ Miloslava W70 3:52.12

13 SUCHA Václav M70 3:21.79
5 MATZNER Karel M85 5:26.29

1500 m
7 STEWARTOVÁ Miriam W50 5:21.57
4 ROČŇÁKOVÁ Miloslava W70 7:53.52
9 SUCHA Václav M70 6:45.31

3000 m
4 ROČŇÁKOVÁ Miloslava W70 16:48.10

26 VÁŇA Karel M40 9:31.25
36 BRYCHTA Jiří M40 9:58.01
10 PROCHÁZKA Josef M45 9:31.35
23 MOTÁLEK Petr M55 11:18.06
10 SUCHA Václav M70 14:18.44
kros 5 km
27 BOROVIČKOVÁ Lenka W45 24:39:00

4 ROČŇÁKOVÁ Miloslava W70 30:52:00
33 VÁŇA Karel M40 17:56
41 BRYCHTA Jiří M40 18:28
13 PROCHÁZKA Josef M45 17:58
MS MOTÁLEK Petr M55 22:06

8 SUCHA Václav M70 26:19:00

4 Tým ČR 
(Váňa, Brychta, Motálek) M40 58:30:00

štafeta 4x200

10 Tým ČR
(Weber, Hájek, Hirschner, Gaszczyk) M40 1:54.23

3 Tým ČR
(Vonášek, Vykydal, Jermář, Matzner) M80 3:28.19

3000 m chůze
4 BOROVIČKOVÁ Lenka W45 16:21.78
7 BECK Jiří M40 21:33.6
4 SMOLA Josef M50 14:19.06
8 ADAM Petr M65 17:24.14
2 KÁNSKÝ Vladimír M75 19:32.00
 JERMÁŘ Jindřich M80 DQ

5 km chůze
4 BOROVIČKOVÁ Lenka W45 27:24:00
5 SMOLA Josef M50 24:44:00
9 ADAM Petr M65 29:55:00
2 KÁNSKÝ Vladimír M75 32:29:00

60 překážek H84
6 KREJČÍ VÁCLAVKOVÁ ŽanetaW35 10,42

60 překážek H100

5 KREJČÍ Michal M35 8,47/
3R - 8,52

7 VELEBA Petr M45 9,83/
3R - 9,70



                                                        Veteránská atletika                                                          21

poř. jméno kat. výkon/
rozběh 

60 překážek H84
3 ČECH Oto M60 9,57

3 STRNAD Ivo M65 10,08
/2R-10,71

60 překážek H68,6
2 VYKYDAL Květoslav M80 13,53

dálka
5 VONÁŠEK Josef M80 3,29

trojskok
7 PUMPRLOVÁ Zuzana W55 8,88
8 WEBER Zdeněk M45 11,84
3 VONÁŠEK Josef M80 6,77

výška
7 PUMPRLOVÁ Zuzana W55 128
3 LORENC Jaroslav M60 156
2 ČECH Petr M70 150
1 VYKYDAL Květoslav M80 118

tyč
3 PUMPRLOVÁ Zuzana W55 200
2 BÁRTL Radek M40 410
4 BURDA Jiří M50 390
2 STRNAD Ivo M65 340
3 VYKYDAL Květoslav M80 180

koule 4 kg
5 KREJČÍ VÁCLAVKOVÁ ŽanetaW35 10,76

koule 3 kg
10 PUMPRLOVÁ Zuzana W55 9,28
2 RYCKOVÁ Ema W60 9,85
5 KLIMEŠOVÁ Jarmila W70 8,72

koule 7,26 kg
3 KUDĚJ Pavel M35 14,36

12 GASZCZYK Pavel M40 10,97
1 PEŇÁZ Pavel M45 13,58

koule 6 kg
17 MATURA Jiří M50 11,84
5 BAKALA Jan M55 12,23

koule 5 kg
8 ŠOLAR Jiří M60 11,52

disk 1 kg
8 KREJČÍ VÁCLAVKOVÁ ŽanetaW35 27,04
2 RYCKOVÁ Ema W60 27,62
1 ŠOLAR Jiří M60 48.73
2 GRYC Miloš M65 45.23
 JERMÁŘ Jindřich M80 DNS

disk 2 kg
2 KUDĚJ Pavel M35 42,02
2 PEŇÁZ Pavel M45 41.37

disk 1,5 kg
16 MATURA Jiří M50 34.71
7 BAKALA Jan M55 39.39

oštěp 500 g

1 KLIMEŠOVÁ Jarmila W70 27,07/
E.rekord

oštěp 600 g
4 KREJČÍ VÁCLAVKOVÁ ŽanetaW35 30,68

oštěp 700 g
DNS HOVORKA Bohumil M55
oštěp 800 g

1 NOVÁČEK Luboš M40 60.25
kladivo 4 kg

5 ČAPKOVÁ Jana W40 34.58
10 VALIČEK František M75 23.84
kladivo 3 kg

7 PLESAROVÁ Zdenka W55 34.55
1 ADLEROVÁ Alexandra W60 33.55

kladivo 7,26 kg
5 PEŇÁZ Pavel M45 44.43

kladivo 6 kg
3 SUCHOMEL Petr M50 48.81

NM MATURA Jiří M50
11 BAKALA Jan M55 37.98
kladivo 5 kg

6 ŠOLAR Jiří M60 37.09
břemeno 9,08 kg

8 ČAPKOVÁ Jana W40 11,02
2 GRYC Miloš M65 16.43

břemeno 7,26 kg
6 PLESAROVÁ Zdenka W55 11,13
9 VALIČEK František M75 9,56

břemeno 5,45 kg
1 ADLEROVÁ Alexandra W60 14,32
3 RYCKOVÁ Ema W60 12,92

břemeno 15,88 kg
1 PEŇÁZ Pavel M45 14.78

břemeno 11,34 kg
2 SUCHOMEL Petr M50 17.77
7 MATURA Jiří M50 14.45
5 BAKALA Jan M55 16,48



22                                                         Veteránská atletika      

pětiboj
DNF KREJČÍ VÁCLAVKOVÁ ŽanetaW35

10,38; DNS; DNS; 145; DNS
21 HORT David M40 2322

11,37; 4,83; 9,05; 145; 3:16.84
23 VELEBA Petr M45 2889

9,69; 4,87; 8,27; 157; 3:30.53

25 WEBER Zdenek M45 2711
11,38; 5,22; 9,42; 160; 3:38.30

4 HOVORKA Bohumil M65 3475
11,6; 4,46; 10,3; 133; 4:03.10

5 VONÁŠEK Josef M80 2717
16,02; 3,25; 7,43; 112; 6:02.52

Libeňská veteraniáda
Dne 21. dubna 2018 se konala v příjemném prostředí areálu AC PRAHA 1890 sedmá 

„Libeňská veteraniáda“. V zatím nejteplejším dni roku nás překvapila početná sešlost atletic-
kých veteránů. Zazávodit si přišlo 47 veteránů a 15 veteránek (celkem tedy 62 mužů a žen), 
což bylo o 19 atletů více, než v loňském roce. Za krásného počasí a ve velké konkurenci s ro-
dinným ovzduším a s dalšími diváky tak padalo mnoho rekordů. Škoda jen nezájmu chodců 
(jen 1 veteránka a 1 veterán). 

Libeňská veteraniáda pokračuje jako velmi úspěšné a přátelské setkání atletických ve-
teránů. A nejen proto se v letošním roce s veteránskou atletikou setkáme ještě jednou a to na 
skokanské veteraniádě 11. 8. 2018, na kterou všechy veteránky i veterány srdečně zveme.

Petr Ronovský

Výsledky

poř. jméno klub věk výkon přepočet poznámka
2 x 250 m

1 Seeman Tomáš Medicína Praha 50 1:26,25
2 Severová Denisa Spartak Praha 4 42 1:34,25
3 Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 1:50,17

3 km chůze muži
1 Kánský Vladimír Spratak Praha 4 78 19:12,32 12:34,31

3 km chůze ženy
1 Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 45 15:59,81 14:25,36

4 x 60 m muži

1

Doboš Vladimír AC Praha 1890 57 34,21 28,99
Fuhrmann Emil AC Praha 1890 58
Chaluš Jaroslav AC Praha 1890 58
Urban Luděk AC Praha 1890 62

2

Toman Václav TJ Slavoj Č. Brod 45 31,32 29,30
Třešňák Tomáš Rozjetej stroj 44
Tomešek Jiří Spartak Přerov 52
Drábek Jakub 22

3

Dvořák Petr AC Praha 1890 50 33,24 30,01
Šíma Petr ASK Slavia Praha 49
Vosecký Ondřej AC Praha 1890 46
Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 52



                                                        Veteránská atletika                                                          23

4 x 60 m ženy

1

Beránková Martina SK Kotlářka 47 34,90 31,51
Dvořáková Dana AC Praha 1890 46
Turnerová Světla 47
Jíchová Ivana TJ Nové Město n. M. 49

2

Severová Denisa Spartak Praha 4 42 39,79 33,94
Zemanová Jana AC Praha 1890 46
Klausová Anna ASK Slavia Praha 75
Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 45

50 m muži
1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 82 8,55 5,36
2 Čech Oto TJ Neratovice 62 7,27 5,81
3 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 65 7,57 5,88
4 Urban Luděk AC Praha 1890 62 7,45 5,95
5 Čech Petr Písek 69 8,02 5,98
6 Hejda Václav ASK Slavia Praha 91 11,39 6,01
7 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 75 8,68 6,03
8 Česák Josef AC Pardubice 52 6,97 6,03
9 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 69 8,19 6,11

10 Česák Drahoslav AC Pardubice 57 7,35 6,12
11 Král Josef SVČ Ledeč n. S. 50 6,97 6,13
12 Tomešek Jiří Spartak Přerov 52 7,08 6,13
13 Dvořák Petr AC Praha 1890 50 7,08 6,22
14 Drábek Josef TJ Slavoj Čerčany 59 7,61 6,24
15 Šíma Petr ASK Slavia Praha 49 7,16 6,34
16 Pěkný Martin SC Radotín 35 6,46 6,36
17 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 80 10,06 6,51
18 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 56 7,89 6,62
19 Vondra Josef Hvězda Pardubice 46 7,30 6,62
20 Toman Václav TJ Slavoj Český Brod 45 7,30 6,67
21 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 73 9,41 6,70
22 Seeman Tomáš Medicína Praha 50 7,73 6,79
23 Třešňák Tomáš Sokol Klánovice 44 7,42 6,83
24 Michetschläger Petr AC Praha 1890 42 7,54 7,04
25 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 51 8,10 7,06
26 Vosecký Ondřej AC Praha 1890 46 7,93 7,19
27 Šafář Eduard Zruč-Senec u Plzně 67 9,47 7,21
28 Vonášek Vlastimil Sokol Blatná 71 11,10 8,09

MS Drábek Jakub 22 6,58 6,58
50 m ženy

1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 75 9,69 6,73
2 Turnerová Světla 47 7,85 7,06
3 Zemanová Jana AC Praha 1890 46 8,20 7,43

150 m muži
1 Čech Oto TJ Neratovice 62 21,55 17,59
2 Král Josef SVČ Ledeč n. S. 50 19,99 17,77
3 Dvořák Petr AC Praha 1890 50 20,23 17,98



24                                                         Veteránská atletika      

4 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 82 27,75 18,24
5 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 75 25,51 18,39
6 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 66 23,47 18,53
7 Toman Václav Sokol Hradec Králové 45 20,21 18,59
8 Šíma Petr ASK Slavia Praha 49 21,32 19,08
9 Vondra Josef Hvězda Pardubice 46 20,98 19,17

10 Seeman Tomáš Medicína Praha 50 22,18 19,71
11 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 51 23,47 20,72
12 Marek Pavel ASK Slavia Praha 49 23,22 20,78
13 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 73 28,66 21,12
14 Hejda Václav ASK Slavia Praha 91 39,22 22,12

150 m ženy
1 Jíchová Ivana TJ Nové Město n. M. 49 22,71 19,95
2 Turnerová Světla 47 23,61 21,08
3 Ročňáková Miloslava M tým Zvole 72 32,85 23,28

500 m muži
1 Doboš Vladimír AC Praha 1890 57 1:30,11 1:14,38
2 Vondra Josef Hvězda Pardubice 46 1:23,50 1:15,10
3 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 69 1:46,61 1:18,28
4 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 66 1:45,83 1:20,27
5 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 51 1:35,02 1:22,33
6 Seeman Tomáš Medicína Praha 50 1:37,51 1:25,16
7 Slamiak Stanislav Ostrava 55 1:49,92 1:32,28
8 Doleček František TJ Slavoj St. Boleslav 74 2:36,28 1:47,97

500 m ženy
1 Severová Denisa Spartak Praha 4 42 1:22,16 1:15,05
2 Jíchová Ivana TJ Nové Město n. M. 49 1:35,82 1:22,53
3 Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 1:42,61 1:30,69
4 Ročňáková Miloslava M tým Zvole 72 2:17,95 1:32,12
5 Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 45 1:50,51 1:38,50

2000 m muži
1 Vondra Josef Hvězda Pardubice 46 7:15,39 6:36,73
2 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 51 7:48,26 6:50,24
3 Seeman Tomáš Medicína Praha 50 7:44,64 6:50,42
4 Slamiak Stanislav Bonbon 55 8:27,36 7:09,89
5 Zehringer Aleš SK Prosek 62 9:34,10 7:35,72

2000 m ženy
1 Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 45 8:22,61 7:34,11
2 Severová Denisa Spartak Praha 4 42 8:20,23 7:43,71
3 Křížová Lenka AC Praha 1890 44 8:34,84 7:49,17

dálka muži
1-2 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 65 408 619
1-2 Drábek Josef TJ Slavoj Čerčany 59 446 619

3 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 56 443 589
4 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 69 363 588



                                                        Veteránská atletika                                                          25

5 Tomešek Jiří Spartak Přerov 52 460 580
6 Dvořák Petr AC Praha 1890 50 457 561
7 Šíma Petr ASK Slavia Praha 49 447 542
8 Král Milan Sokol Kolín 47 456 540
9 Toman Václav Sokol Hradec Králové 45 467 539

10 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 73 280 487
11 Třešňák Tomáš Sokol Klánovice 44 414 472
12 Seeman Tomáš Medicína Praha 50 338 415

dálka ženy
1 Pumprlová Zuzana Atletika Šumperk 57 418 576

koule muži
1 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 67 11,98 16,94 5 kg
2 Král Josef SVČ Ledeč n. S. 50 12,21 14,31 6 kg
3 Jílek Pavel Dukla Praha 89 7,42 14,09 3 kg
4 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 66 10,16 14,09 5 kg
5 Šafář Eduard Zruč-Senec u Plzně 67 9,32 13,18 5 kg
6 Michetschläger Rudolf 69 8,98 13,18 5 kg
7 Urban Luděk AC Praha 1890 62 9,88 12,77 5 kg
8 Feglar František Praha 4 74 9 kg 12,37 4 kg
9 Fliegl Milan AC Praha 1890 75 8,82 12,34 4 kg

10 Tomešek Jiří Spartak Přerov 52 10,07 12,19 6 kg
11 Rufer Ivo SK Týniště nad Orlicí 48 9,59 12,12 7,26 kg
12 Jakubec Zdeněk Liga 100 Praha 66 8,65 12 kg 5 kg
13 Doboš Vladimír AC Praha 1890 57 8,82 11,61 6 kg
14 Fuhrmann Emil AC Praha 1890 58 8,45 11,32 6 kg
15 Vonášek Vlastimil Sokol Blatná 71 8,65 11,28 4 kg
16 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 56 8,34 10,79 6 kg
17 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 80 6,95 10,46 3 kg
18 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 73 7,73 10,44 4 kg
19 Seeman Tomáš Medicína Praha 50 8,82 10,33 6 kg
20 Toman Václav TS Slavoj Český Brod 45 8,08 9,71 7,26 kg
21 Mocker František AC Česká Lípa 60 7,77 9,69 5 kg
22 Třešňák Tomáš Sokol Klánovice 44 8,05 9,53 7,26

koule ženy
1 Klimešová Jarmila Šumperk 70 8,23 15,27 3 kg
2 Pumprlová Zuzana Atletika Šumperk 57 9,85 14,01 3 kg
3 Ročňáková Miloslava M tým Zvole 72 6,81 13,31 3 kg
4 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 67 7,17 12,46 3 kg
5 Klausová Anna ASK Slavia Praha 75 6,52 11,94 2 kg
6 Stahlová Irena Atletika Klatovy 59 7,98 11,77 3 kg
7 Peterková Milada A.C. Sparta Praha 69 5,78 10,50 3 kg
8 Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 7,93 9,62 4 kg
9 Beránková Martina SK Kotlářka 47 7,64 9,42 4 kg

10 Jíchová Ivana TJ Nové Město n. M. 49 6,64 8,45 4 kg
MS Hochmannová Anna AC Praha 1890 13 7,99



26                                                         Veteránská atletika      

oštěp muži
1 Jílek Pavel Dukla Praha 89 21,98 61,95 400 g
2 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 65 35,57 55,56 600 g
3 Král Josef SVČ Ledeč n. S. 50 42,80 52,54 700 g
4 Tomešek Jiří Spartak Přerov 52 40,30 51,25 700 g
5 Šafář Eduard Zruč-Senec u Plzně 67 30,81 50,37 600 g
6 Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 52 38,36 48,79 700 g
7 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 80 22,27 46,66 400 g
8 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 66 29,17 46,62 600 g
9 Chaluš Jaroslav AC Praha 1890 58 30,41 43,29 700 g

10 Vonášek Vlastimil Sokol Blatná 71 23,85 41,08 500 g
11 Jakubec Zdeněk Liga 100 Praha 66 25,46 40,69 600 g
12 Vosecký Ondřej AC Praha 1890 46 30,69 36,57 800 g
13 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 73 19,74 35,68 500 g
14 Seeman Tomáš Medicína Praha 50 28,29 34,73 700 g
15 Král Milan 47 28,44 34,45 800 g
16 Toman Václav Sokol Hradec Králové 45 27,19 31,85 800 g
17 Mocker František AC Česká Lípa 60 21,20 29,97 600 g
18 Třešňák Tomáš Sokol Klánovice 44 20,62 23,80 800 g

oštěp ženy
1 Klimešová Jarmila Šumperk 70 27,40 57,51 500 g
2 Štahlová Irena Atletika Klatovy 59 27,74 43,80 500 g
3 Špotáková Ludmila 67 20,25 39,08 500 g
4 Beránková Martina SK Kotlářka 47 24,39 31,60 600 g
5 Klausová Anna ASK Slavia Praha 75 13,22 30,13 400 g
6 Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 20,19 25,67 600 g
7 Peterková Milada A.C. Sparta Praha 69 10,22 20,87 500 g

výška muži
1 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 65 136 188
2 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 80 109 187
3 Čech Oto TJ Neratovice 62 136 181
4 Chaluš Jaroslav AC Praha 1890 58 142 180
5 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 69 118 172
6 Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 52 145 172
7 Urban Luděk AC Praha 1890 62 127 169
8 Král Milan Sokol Kolín 47 148 166
9 Vonášek Vlastimil Sokol Blatná 71 109 164

10 Vosecký Ondřej AC Praha 1890 46 145 161
11 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 56 127 157

výška ženy
1 Pumprlová Zuzana Atletika Šumperk 57 130 172
2 Turnerová Světla 47 139 165
3 Beránková Martina SK Kotlářka 47 130 154
4 Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 127 149



                                                        Veteránská atletika                                                          27

Mezistátní utkání v Čakovci 25. srpna 2018
Celý projekt MU vznikl z iniciativy Gejzy Valenta a první utkání ve vrhačských a 

skokanských disciplínách se konalo v roce 2012 u nás v malebné vinařské obci Čejkovice za 
účasti čtyř zemí. Za šest let existence si našel své místo v termínovce a závody se staly mezi 
atlety velmi oblíbené. Letos již posedmé se sejdou družstva veteránů Rakouska, Chorvatska, 
Maďarska, Slovinska, Švýcarska a České republiky, aby se vzájemně utkaly koncem srpna 
tentokrát v chorvatském Čakovci. 

Nominace na MU proběhne jako každoročně na Mistrovství ČR veteránů na dráze 
23. června v Rumburku. Nominováni budou první dva závodníci a závodnice v absolutním 
pořadí (po přepočtu koeficienty WMA) v disciplínách, které jsou vypsány v programu me-
zistátního utkání: 100 m, 400 m, 1500 m, 4x 100 m (muži v součtu věku minimálně 200 let, 
ženy 180 let), výška, dálka, trojskok, tyč, koule, oštěp, disk a kladivo. 

Budeme věřit, že právě ti nejlepší atleti a atletky, kteří obdrží nominační list již při vy-
hodnocení v Rumburku, nastoupí za naše družstvo a budou reprezentovat ČR v mezistátním 
utkání v Čakovci. 

SV ČAS bude opět organizovat zájezd na oblíbené MU s následujícím programem: 
Výprava bude odjíždět z Prahy v pátek ráno 24. 8. přes Brno, kde přistoupí závodnici z Mo-
ravy. Po příjezdu do Čakovce si prohlédneme stadion, ubytujeme se a sejdeme se na ve-
čeři.  MU se uskuteční v sobotu 25. srpna, předsunuty v programu budou dlouhé hody a 
po slavnostním zahájení se rozběhnou ostatní disciplíny. Po skončení závodů se zúčastníme 
vyhlášení výsledků a závěrečné večeře s ostatními týmy. Po ní budeme odjíždět směr ČR tak, 
abychom v neděli dopoledne byli už doma. Program zájezdu upřesníme, jakmile budeme 
znát podrobnosti od pořadatele (časový pořad MU, místo vyhodnocení a ubytování).

Sdružení veteránů ČAS podpoří účast reprezentantů a přispěje na převážnou část ná-
kladů na startovné, dopravu autobusem, dvakrát ubytování, dvě večeře). Závodník uhradí 
poplatek 800 Kč. Zájezdu na MU do Čakovce se mohou zúčastnit rodinní příslušníci nebo 
známí za paušální poplatek 1.600 Kč. Zájemcům doporučujeme hlásit se po MČR v Rumbur- 
ku u sekretářky SV ČAS Jany Čapkové.

Našemu týmu budeme držet palce!
Slávka Ročňáková



28                                                         Veteránská atletika      

Několik poznámek k přihláškám na MČR veteránů
Nově zavedený formulář pro přihlašování startů na halová a dráhová mistrovství ČR 

veteránů v atletice na adrese mistraky.unas.cz přinesl obrovskou úsporu času při tvorbě star-
tovních listin. Na webu mají také závodnice a závodníci přehled, kdo se přihlásil do jednotli-
vých disciplín a zda jejich vlastní přihláška je zahrnuta. Pro ještě hladší zpracování přihlášek 
bych rád uvedl několik drobností, které mi komplikují život:
1.  Svoje jméno i další údaje vyplňujte podle návodu pod příslušnou kolonkou. Například 

Blažej Zdeněk je správně, FILIP Petr nebo Ř e c h k a B e d ř i c h vyžadují ruční zásah 
do startovek.

2.  Uvádějte prosím odhadované výkony pouze jako číslo, desetiny oddělujte tečkou, bez 
rozměrů jako cm, m, min, s. Příklady správně vyplněných výkonů: 21.45, 4:57.8. A pro-
sím také bez komentářů typu: odhad, naposledy běžel v r. 2011, V hale jsem zatím nezá-
vodila, jen 50 m 7,91.

3.  Používejte českou diakritiku a nepište velkými písmeny, pokud to není oficiální jméno oddí-
lu. Např. oddíly 1. fc zamberk, AC SLOVACKA SLAVIA UHERSKE HRADISTE nebo TJ 
SPARTAK TŘEBÍČ musím ručně opravit na 1. FC Žamberk, AC Slovácká Slavia Uherské 
Hradiště a TJ Spartak Třebíč, ztrácím tím čas a mohu se dopustit chyby při přepisování.

4.  Pokud nejste registrováni v atletickém oddíle, uveďte prosím obec, ve které bydlíte.
5.  V některých chytrofonech nebo tabletech nejde navolit datum narození. Proto raději po-

užijte k přihlášení počítač.
6.  Dodržujte prosím termín uzávěrky přihlášek stanovený v propozicích. Pokud si nejste 

jisti svoji účastí, tak se raději přihlaste. Mazat přihlášky se dá snadno, stačí jen poslat 
email nebo zavolat. Přidávání do hotových startovek je vždy mnohem pracnější.

Pokud se vyskytnou nějaké problémy s přihláškami, uvítám email na adresu: jzd@ig.cas.cz
Jan Zedník, SV ČAS

Reprezentační dresy
Na MČR v Rumburku, bude otevřený stánek firmy Top4Running, kde bude možné si 

vyzkoušet či objednat, eventuálně rovnou zakoupit dres, na který budou na místě i rovnou 
dávat nápis czech republik nebo vlajku. Ten kdo bude v Rumburku nominován na Mezistátní 
utkání, nebo plánuje strart na MS v Malaze a dres nemá, může si jej rovnou objednat na místě.

Dana Dvořáková, SV ČAS

Další známé termíny MS a ME veteránů v atletice
18. - 20. 5. 2018  ME na silnici Alicante, Španělsko
2. 6. 2018  MS veteránů v běhu do vrchu, Železniki, Slovinsko
4. - 16. 9. 2018  MS na dráze Malaga, Španělsko 
24. - 30. 3. 2019  MS v hale Toruň, Polsko
5. - 17. 9. 2019  ME na dráze Benátky, Itálie
21. 7. - 2. 8. 2020  MS veteránů na dráze, Toronto, Kanada

Jiří Brychta, SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          29

Termínovka veteránských závodů v roce 2018
datum den   místo název

12.-13.5. s-n Praha-Přátelství Pražský přebor
13.5. ne Nové Město na Moravě Májový mítink
14.5. po Litomyšl Atletické pondělí
15.5. út Pardubice Veřejné závody
15.5. út Plzeň-AK Škoda Veřejné závody
15.5. út Sušice Memoriál Ládi Nešpora
15.5. út Opava 2.sokolské úterý
16.5. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa

18.-20.5. p-n Alicante , Španělsko ME veteránů na silnici
22.5. út Pardubice Veřejné závody
23.5. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa
23.5. st Přerov 4.jarní házení
24.5. čt Třebíč Vrhačský trojboj
28.5. po Litomyšl Atletické pondělí
30.5. st Přerov 5.jarní házení
30.5. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa
31.5. čt Praha-Eden 9.veřejné závody PAS
31.5. čt Kadaň Atletický mítink královského města
2.6. so Železniki, Slovinsko MS veteránů v běhu do vrchu
4.6. po Praha-Juliska Memoriál Josefa Odložila (1500m veteráni)
5.6. út Opava 3.sokolské úterý
5.6. út Třebíč Sprinterký trojboj
5.6. ůt Pardubice Veřejné závody
6.6. st 6.jarní házení Přerov
6.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa

11.6. po Litomyšl Atletické pondělí
12.6. út Opava 4.sokolské úterý
13.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa
13.6. st Ostrava Zlatá tretra (100m veteráni)
14.6. čt Kolín 4.vrhačský čtvrtek
16.6. so Praha-Eden Pražská veteraniáda
16.6. so Děčín Děčínská míle
18.6. po Praha-Eden 11.veřejné závody PAS
19.6. út Opava 5.sokolské úterý
19.6. út Pardubice Veřejné závody
20.6. st Přerov 7.jarní házení
20.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa
23.6. so Rumburk MČR veteránů na dráze
25.6. po Litomyšl Atletické pondělí
26.6. út Prostějov Atletické úterý
26.6. út Pardubice Pardubický atletický mítink
27.6. st Praha-Vinohrady Veřejné závody v hodu kladivem a diskem



30                                                         Veteránská atletika      

27.6. st Chrudim Atletická středa
27.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa
27.6. st Vyškov Malečkův memoriál
3.7. út Praha-Děkanka 10.veřejné závody PAS
7.7. so Nová Paka Východočeská veteraniáda

11.7. st Břeclav Atletická středa
14.7. so Karviná 3.veřejný přebor města Karviná

14.-15.7. s-n Pacov Cena Pacova ve vícebojích
14.7. so Kladno Kladenské memoriály
14.7. so Plzeň-Petřín Západočeská veteraniáda
16.7. po Brno-AC Mor. Slavia 1.pondělní prázdninový mítink
17.7. út Znojmo 1.prázdninové úterý
18.7. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa
18.7. st Břeclav Atletická středa
18.7. st Tábor Velká cena Tábora
19.7. čt Kolín 5.vrhačský čtvrtek
21.7. so Kolín 3.vrhačský pětiboj
21.7. so Nové Město nad Metují Velká cena 
23.7. po Brno-AC Mor. Slavia 2.pondělní prázdninový mítink
25.7. st Břeclav Atletická středa
25.7. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa

27.-29.7. p-n Lovosice Masters Europa Lovosice 2018
28.7. so Litomyšl Jandíkův šestiboj
30.7. po Brno-AC Mor. Slavia 3.pondělní prázdninový mítink
31.7. út Znojmo 2.prázdninové úterý
1.8. st Břeclav Atletická středa
1.8. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa
4.8. so Litomyšl Letní mítink VC Litomyšle
4.8. so Kolín MČR veteránů ve vrhačském pětiboji
6.8. po Brno-AC Mor. Slavia 4,pondělní prázdninový mítink
7.8. út Opava 6.sokolské úterý
8.8. st Břeclav Atletická středa

10.-12.8. p-n Lovosice Mezinárodní mítink v netradičních vrzích
11.8. so Praha-Pekařka Libeňská skokanská veteraniáda
13.8. po Brno-AC Mor. Slavia 5.pondělní prázdninový mítink
14.8. út Znojmo 3.prázdninové úterý
15.8. st Břeclav Atletická středa
18.8. so Bílina Bílinská půlka
18.8. so Bystřice p.Hostýnem MČR veteránů v běhu do vrchu
18.8. so Lovosice Veteránská liga družstev
18.8. so Zlín Mítink Zlín 2018
19.8. ne Třebíč Velká cena Třebíče
19.8. ne Šumperk Šumperský šikula
21.8. út Praha-Eden Pražské memoriály



                                                        Veteránská atletika                                                          31

22.8. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa
22.8. st Kolín Velká cena Kolína
24.8. pá Děčín Večerní závody
25.8. so Čakovec, Chorvatsko Mezistátní utkání veteránů
28.8. út Opava 7.sokolské úterý
29.8. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa
1.9. so Vlašim Vlašimské memoriály a víceboje
2.9. ne Vyškov Chůze ve Vyškově

4.-16.9. ú-n Málaga, Španělsko MS veteránů na dráze
5.9. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa
5.9. st Hradec Králové Hradecké memoriály
8.9. so Vyškov Velká cena města Vyškova
8.9. so Hodonín Sprinterký trojboj

10.9. po Praha-Eden 13.veřejné závody PAS
10.9. po Praha-Kotlářka 14.veřejné závody PAS - sprinterský trojboj
11.9. út Třebíč Sprinterký trojboj
12.9. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa
13.9. čt Třebíč Vrhačský trojboj
15.9. so Kladno MČR veteránů v maratonu
16.9. ne Jičín Jičínské memoriály
18.9. út Praha-Kotlářka Veřejné závody - vrhačský trojboj
19.9. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa

22.-23.9. s-n Litomyšl MČR veteránů ve vícebojích
22.9. so Třebíč Veřejné závody
23.9. so Prostějov Velká cena města Prostějov
26.9. st Chrudim Atletická středa Atletiky Chrudim
27.9. čt Cheb Velká cena Chebu
28.9. so Brno-Žabovřesky Vrhačský pětiboj - Přebor župy J. Máchala
30.9. ne Prachatice Atletická neděle - podzim
30.9. ne Opava Moravská veteraniáda
3.10. st Praha-Kotlářka Kotlářská míle a desítka
3.10. čt Chrudim Atletická středa Atletiky Chrudim
6.10. so Šluknov MČR veteránů v chůzi na okruhu

6.-7.10. s-n Třinec Podzimní víceboje
6.10. so Brno-Žabovřesky Vrhačský pětiboj 

13.10. so Praha-Kotlářka MČR veteránů v klasickém pětiboji
14.10. ne Praha-Kotlářka Víceboj smíšených dvojic a rodič-dítě
14.10. ne Rudice MČR veteránů v krosu
20.10. so Brno-Žabovřesky Poslední vrhačská sobota
27.10. so Kolín 4.vrhačský pětiboj
27.10. so Brno-Žabovřesky SOTORAMA - závěr sezóny

Z dostupných zdrojů sestavil Jan Zedník



32                                                         Veteránská atletika      



                                                        Veteránská atletika                                                          33



34                                                         Veteránská atletika      



                                                        Veteránská atletika                                                          35



36                                                         Veteránská atletika      

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 23. 4. 2018
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně a na 3. straně: Jana Zemanová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Jubilanti  - 2. čtvrtletí 2018
40 let Jindřiška Noasová z Libeře, Vladimír Parásek z Prahy 7, 

45 let Karin Javorská z Karviné, MUDr. Vanda Kadeřábková-Březinová z Pyšel, Mgr. 
Lenka Landová z Liberce, Petr Karkoška z Karviné, Petr Klein z Jičína, Marek 
Dvořák z Prahy, Antonín Hübner z Ústí nad Orlicí, Jiří Hůrka ze Sokolova, Miro-
slav Neumann z Děčína, Karel Štogl z Prahy, Martin Heinl z Jablonce nad Nisou,

50 let Petr Dvořák z Prahy, Ing. Marek Pavel z Jenštejna, PhDr. Marcel Chládek z No-
vého Strašecí, Vladimír Brodský z Jičína, JUDr. Robert Čepek z Prahy,

55 let Ing. Petr Pekař ze Šibřinky, Jitka Knýřová z Českého Dubu, Miloš Padevět z Pra-
hy, Jan Rein z Rumburka, 

60 let Ing. Karel Hošek z Hulína, Ing. Petr Krčmář z Hrdějovic, Vlastimil Mitáček 
z Ostravy-Poruby, Jaroslav Urban z Přerova nad Labem, RNDr. Blanka Fische-
rová z Prahy, Ing. Rudolf Stankovič ze Soběslavi, Stanislav Šrůtek ze Rtyně, 
Zdeňka Plesarová z Otrokovic, Anna Konečná z Opavy, Pavel Hozák z Bochova,

65 let Ing. Zdeněk Cetl ze Syrovic, Otakar Michálek z Liberce, Jiří Vodička z Maleče, 
Jan Hejl ze Šumperka, Miroslav Wendling z Damníkova, MUDr. Tomáš Roučka 
z Nové Paky, Adrien Sehnal z Prahy, Pavel Veleba z Roudnice nad Labem,

70 let Zdeňka Říhová z Chodova u Karlových Varů, Ing. Petr Čech z Písku, Ing. Pavel 
Voráček z Českých Budějovic, Zdeněk Doksanský z Hradce Králové, Zdeněk 
Kašpar z Liberce, Milada Peterková z Prahy, 

75 let Ing. František Doleček z Prahy 8, Jaroslav Hanuš z Kutné Hory, Adolf Jakeš 
z Českých Budějovic, Ing. Josef Urban z Prahy, Ivan Sobotka z Brna,

80 let Oldřich Kousal z Přerova, Pavel Cahel z Brna.

Závěrem přeji všem jubilantům hodně zdraví, mnoho sportovních úspěchů a spousty ra-
dosti z veteránské atletiky.

Jana Čapková, sekretář  SV ČAS


